f) nas restingas, como fixadoras de dunas ou estabilizadoras de 

mangues; 

g) nas bordas dos tabuleiros ou chapadas, a partir da linha de 

ruptura do relevo, em faixa nunca inferior a 100 (cem) metros em projeções 

horizontais; 

h) em altitude superior a 1.800 (mil e oitocentos) metros, qualquer 

que seja a vegetação. 

OBS.: 

I. A rede hidrográfica interna da UMF está expressa na Figura 5. Mapa 

de delimitação do perímetro e rede hidrográfica interna. 

II. A APP está representada em mapa de uso da UMF I, em anexo, que